
Speisekarte

DA GIOVANNI



Vorspeisen
1

2

3

4

5

6

7

Carpaccio Classico 
hauchdünnes Rinderfleisch mit Parmesan & Rucola

Vitello Tonato
hauchdünnes Kalbsfleisch mit Thunfischcreme und Kapern

Caprese
Tomaten Mozzarella mit Basilikum

Antipasta da Giovanni        für 2 Personen
Gemischter Vorspeisenteller nach Art des Hauses

Carpaccio di Salmone
Lachscarpaccio mit Zitronen-Dill-Dressing und Salat-Bouquet

Krabben Cocktail da Giovanni
Krabben in Cocktailsauce

Bruschetta 
frische Tomaten, Zwiebeln, Basilikum, Knoblauch und Olivenöl auf 
gerösteten Paninischeiben

14,00 €  

15,00 €

11,50 €

21,50 € 

14,50 € 

15,50 €

7,50 €

Suppen
10

11

12

Creme di Pomodoro
Tomatencremesuppe

Minestrone
Gemüsesuppe

Stracciatella
eine klassische italienische Einlaufsuppe aus Fleischbrühe
und geschlagenem Ei

7,50 € 

8,50 €

7,50 €

G

D

G

A,G,D

D

A

G

A,C

B,C



Salate
15

16

17

18

19

20

21

22

Insalata Mista 
verschiedene Salatsorten mit Tomaten, 
Gurken und Zwiebeln

Rucola e Grana Padano 
Rucola mit Parmesan und Tomaten

Insalata di Lindi
gemischter Salat, Hähnchenbrust, Paprika und Zwiebeln

Insalata Capricciosa
gemischter Salat mit Thunfisch, Vorderschinken, Ei, Mais, Tomaten, 
Gurken und Paprika

Insalata di Lori
gemischter Salat, Rumpsteakstreifen, Champignons, 
Zwiebeln, Paprika

Insalata Contadina
gemischter Salat, Fetakäse, Oliven und Peperoni

Insalata Salmone
gemischter Salat mit Lachswürfeln, 
in Vinaigrette-Sauce

Insalata Fantasia
gemischter Salat mit Käse, Schinken und Ananas

Wählen Sie Ihren Dressing aus Honig-Senf , Joghurt  oder Essig-Öl

8,90 €

10,50 €

13,90 €

13,90 €

15,50 €

13,90 €

15,50 €

15,50 €

Pizza
25

26

27

28

29

Margherita
mit Tomatensauce, Mozzarella und Oregano belegt

Salame
mit Salami

Prosciutto
mit Vorderschinken

Funghi
mit Champignons

Prosciutto, Funghi
mit Vorderschinken und Champignons

10,50 €

11,00 €

11,00 €

11,00 €

12,50 €

G

2,6,7,C,D

8,G

D

A,G

2,6,7,A,G

2,6,7,A,G

A,G

2,6,7,A,G

J G



30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

Spinaci
mit Spiegelei, Spinat und Knoblauch

Pizza Italia
mit Spinat, Paprika, Zwiebeln

Tonno e Cipolla
mit Thunfisch und Zwiebeln

Diavolo
mit scharfer Salami

Vegetaria
mit Auberginen, Champignons, Zucchini, Paprika und Knoblauch

Hawaii
mit Vorderschinken und Ananas

Salmone e Spinaci
mit Spinat, Knoblauch & frischem Lachs

Pizza di Graca
mit Bruschetta Tomaten, Rucola, Parmesan

Pizza di Arti
mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan

Pizza Quattro Formaggi
mit vier verschiedenen Käsesorten

Pizza Caprese
mit Tomaten & Mozzarella

Pizza Quattro Stagioni
mit Thunfisch, Schinken, Champignons und Paprika

11,00 €

12,50 €

12,00 €

13,00 €

12,50 €

12,00 €

14,00 €

13,90 €

14,50 €

13,50 €

13,90 €

14,90 €

Für unsere kleinen Gäste
45

46

47

48

Junior Teller
zwei kleine Schnitzel mit Pommes Frites oder Pasta

Kinder Pizza
mit zwei Zutaten nach Wahl

Spaghetti Bolognese
mit Hackfleisch in Tomatensauce

Chicken Nuggets
mit Pommes

10,50 €

7,50 €

7,50 €

9,00 €

A,C,G

A,G

A,D,G

2,6,7,A,G

A,G

2,6,7,A,G

A,D,G

2,6,7,A,G

2,6,7,A,G

A,G

A,G

2,6,7,A,D,G

A

A,G

A,G

A



Pasta
50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

Spaghetti al Pomodoro
Spaghetti mit Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti Bolognese
Spaghetti mit Hackfleisch in Tomatensauce

Spaghetti con Aglio, Olio e Peperoni (scharf)
Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl und scharfe Peperoni

Spaghetti Scampi (scharf)
Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl, Scampi und scharfe Peperoni

Spaghetti alla Carbonara
Spaghetti mit Schinken, Zwiebel, Pfeffer, Parmesan, Eigelb

Penne al Tonno      mit Thunfisch, Zwiebeln und Olivenöl

Penne Quattro Formaggi
mit vier Käsesorten: Mozzerella, Gouda, Gorgonzola und Parmesan

Penne Scampi Spinaci
mit Scampi, Spinat und Knoblauch in Sahnesauce

Penne al Arrabiata
mit scharfer Tomatensauce und Zwiebeln

Penne Funghi Tacchino
mit Putenbrust und Champignons in Tomaten-Sahnesauce

Gnocci all‘Gorgonzola      mit Gorgonozola in Sahnesauce

Gnocci all `Mediterano
mit Mediterranem Gemüse und Knoblauch in Tomatensauce

Lasagne
mit Bolognese, Bechamel, Mozzerella überbacken

Tagliatelle Rimini
mit Champignons und Schinken in Sahnesauce

Tagliatelle alla Scampi (scharf)
mit Scampi, Knoblauch, Olivenöl, Tomaten, Rucola und Parmesan

Tagliatelle Carbonara
mit Schinken, Ei, Parmesan in Sahnesauce

Tagliatelle Bolognese
mit Hackfleisch-Tomatensauce

Verdura Gratinati
überbackenes Gemüse

10,50 €

12,90 €

12,90 €

17,50 €

13,90 €

13,50 €

14,90 €

17,50 €

13,50 €

14,90 €

14,50 €

14,90 €

13,90 €

13,90 €

17,50 €

14,90 €

14,90 €

15,50 €

A

A

A

A,B

2,6,7,A,C,G

A,D

A,G

A,B,G

A,G

A,G

A,G

A,G

2,6,7,A,G

2,6,7,A,B,G

2,6,7,A,C,G

A,G



Hähnchen
75

76

77

78

Pollo al Burro
Hähnchenbrustfilet mit Buttersauce

Pollo al Pomodoro
Hähnchenbrustfilet mit Tomatensauce

Pollo al Funghi
Hähnchenbrustfilet mit Champignonsauce

Pollo al Gorgonzola
Hähnchenbrustfilet mit Gorgonzolasauce

17,90 €

18,90 €

19,50 €

20,90 €

Scaloppine (Schnitzel)
80

81

82

83

84

Funghi   mit Champignonsauce

Gorgonzola  mit Gorgonzolasauce

Pepe Verde   mit Pfeffersauce

Wiener (Kalb)  paniert nach Wiener Art 

Saltimbocca alla Romana      mit Salbei und Parmaschinken

16,90 €

18,50 €

17,90 €

19,50 €

19,90 €

Rumpsteak
85

86

87

88

89

Bistecca alla Griglia   mit Kräuterbutter

Bistecca al Pepe Verde   mit Pfeffersauce

Bistecca alla Gorgonzola  mit Gorgonzolasauce

Bistecca all di Giovanni  gegrilltes Gemüse, Kräuterbutter

Bistecca ai Funghi  mit Champignonsauce

24,50 €

27,00 €

27,90 €

25,50 €
 

27,90 €

G

G

G

G

G

G

G

A

2,6,7

G

G

G

G

G

Pfannengerichte
70

71

72

73

Gemüse - aus der Gusspfanne

Schweinefleisch - aus der Gusspfanne, mit Pommes

Hähnchenbrust - aus der Gusspfanne, mit Pommes

Rumpsteakstreifen - aus der Gusspfanne, mit Pommes

15,90 €

16,90 €

19,50 €

21,50 €

mit Beilage

und Salat

serviert



Fischgerichte
90

91

92

93

94

Scampi alla Griglia
Gambas vom Grill

Scampi alla Genovese
Gambas vom Grill mit Tomatensauce und Kräutern

Scampi alla Provinziale
Gambas vom Grill mit Tomatensahnesauce, Knoblauch, Basilikum

Salmone Aceto Balsamico
Lachs vom Grill mit Balsamicosauce

Salmone Pepe Verde 
Lachs vom Grill mit Pfeffersauce

22,00 €

23,90 €

23,90 €

26,50 €

26,50 €

B

B

B,G

D

Risotto
95

96

Risotto Verdura
Reisgericht mit Gemüse

Risotto Marinara
Reisgericht mit Meeresfrüchten

15,50 €

16,50 €

Desserts
100

101

102

103

Tiramisu

Schokosoufflé

Desserts by Giovanni
frische Ananas mit Zabaione und Vanilleeis

Überbackener Zabaione
mit Vanilleeis

6,50 €

6,00 €

7,50 €

8,90 €

A,G

A,G

A,G

Allergene

Bei Fragen zu Allergene wenden Sie sich bitte an unser Personal.

A. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), B. Krebstiere, C. Eier, D. Fisch, E. Erdnüsse, 

F. Sojabohnen, G. Milch, H. Schalenfrüchte, I. Sellerie, J. Senf, K. Sesamsamen, L. 

Schwefeldioxid, M. Lupinen, N. Weichtiere Schinken= Formfleisch-Vorderschinken

Konservierungs- und Zusatzstoffe

1.Mit Phospat, 2. mit Konservierungsstoffe, 3. mit Farbstoff, 4. mit Süßungsmittel, 5. 

enthält eine Phenylalaninquelle, 6. mit Antioxidationsmikttel,

7. mit Geschmacksverstärker, 8. geschwärzt, 9. koffeinhaltig

D



Warme Getränke
105
106
107
108
109
110
111
112

Espresso
Kaffee
Cappucchino
Milchkaffe
Latte Machiatto
Kakao
Kakao mit Sahne
Tee verschiedene Sorten

2,50 €
2,80 €
3,00 €
3,90 €
4,50 €
3,90 €
4,50 €
2,80 €

Softdrinks
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124

125
126

Coca Cola
Coca Cola Zero
Fanta
Sprite
Diesel
Apfelschorle
Eistee
Schweppes Bitter Lemon
Schweppes Ginger Ale
Schweppes Tonic Water

Mineralwasser
Stilles Wasser

0,4l
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

0,2l
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
2,70 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €

0,25l
2,70 €
2,70 €

0,75l
7,50 €
7,50 €

9

9
9,G

9,G
9,G

G

3,9
3,4,9

3

3,9



Säfte
130
131
132
133
134
135
136

Apfelsaft
Orangensaft
Ananassaft
Maracujasaft
Rhabarbersaft
Kiba
Fruchtschorle

0,4l
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
5,00 €
 5,00 €

0,2l
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €

Alkoholische Getränke

140
141
142
143
144
145

Bitburger vom Fass
Bitburger alkoholfrei
Radler
Kölsch vom Fass
Erdinger Weissbier hell/dunkel
Erdinger alkoholfrei

0,4l
4,50 €

4,50 €

0,2l
2,70 € 
3,90 €
3,90 €
2,70 €

Biere A

0,33l
0,33l

Spirituosen
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162

Ramazzotti
Averna
Fernet Branca
Baileys
Amaretto
Sambuca
Grappa
Jägermeister
Malteser
Williams Birne
Jack Daniel‘s
Hennessy Fine Cognac
Wodka

4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
2cl
4cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €
5,50 €
6,00 €
3,50 €

0,5l 5,50 €
0,5l 5,50 €



Prosecco / Aperitife
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178

Prosecco
Aperol Spritz
Lillet Wildberry
Hugo
Campari Orange
Martini Bianco
Martini Rosso
Kir Royal
Campari Soda
Campari Spritz
Gin Tonic
Whiskey Cola
Limoncello Spritz
Limoncello Ice

0,1l
0,2l
0,2l
0,2l
0,4l
5cl
5cl

0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l
0,2l

6,50 €
7,50 €
7,50 €
7,50 €
6,90 €
5,90 €
5,90 €
6,90 €
6,90 €
6,90 €
5,50 €
6,50 €
6,90 €
4,50 €

Weine

180
181
182

Pinot Grigio, Trocken
Chardonnay, Trocken
Weissweinschorle

0,1l
3,90 €
3,90 €

0,25l
6,90 €
6,90 €

Weiß
0,5l

14,00 €
14,00 €

0,2l

6,00 €

185 Rosé Trocken
0,1l

3,90 €
0,25l

6,90 €

Rosé
0,5l

14,00 €

Rotwein
190
191
192
193

Chianti Trocken
Merlot Trocken
Cabernet Sauvignon
Lambrusco Lieblich

0,1l
3,90 €
3,90 €
4,50€
3,90€

0,25l
6,90 €
6,90 €
8,50 €
6,90 €

0,5l
14,00 €
14,00 €
16,00 €
14,00 €



Cocktails mit Alkohol
Mojito
Limette, Lime Juice, Rohrzucker, Minze, Rum, Soda
Caipirinha
Limette, Lime Juice, Rohrzucker, Cachaca, Soda
Pina Colada
weißer Rum, Sahne, Kokos, Ananas
Swimming Pool
Wodka, weißer Rum, Sahne, Kokos, Ananas, Blue Curacao
Sex on the Beach
Tequila, Wodka, Pfirsichlikör, Kirschlikör, Orange, Zitrone, Grenadine
Cuba Libre
brauner Rum, Lime Juice, Limetten, Cola
Long Island Ice Tea
weißer Rum, Tequila, Wodka, Gin, Triple Sec, Lime Juice, Lemon 
Squash, Zitrone, Cola
Tequila Sunrise
Tequila, Zitrone, Orange, Grenadine
Touchdown
Wodka, Apricot Brandy, Lemon Squash, Maracuja, 
Grenadine, Ananas
Lady Killer
Gin, Apricot Brandy, Triple Sec, Maracuja, Ananas

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

Cocktails ohne Alkohol
Black Mamba - Fruchtig & Schwarz
Blue Curaco, Grenadine, Lime, O-Saft, Ananas, Maracuja
Coconut Kiss - Unwiderstehlich
Kokos, Sahne, Orange, Ananas Erdbeer
Thai Punch - Fruchtig & Sauer
O-Saft, Ananas, Maracuja, Lime
Ipenema - Fruchtig & Sauer
Rohrzucker, Lime, Limette, Ginger Ale, Wasser, Crushed Eis
Fruit Move - Fruchtig
Ananas, Maracuja, Orange, Bananensaft, Kirschsaft, Kokos

7,90 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

G

G

3,9

3,9

G



DA GIOVANNI

Alle Speisen auch zum Mitnehmen.

Reihstraße 1 
52062 Aachen

www.dagiovanni-ac.de
E-Mail: info@dagiovanni-ac.de

Festnetznummer.:
0241 - 88 74 64 44

Öffnungszeiten:

Mo. - So.: 11.00 - 14.30 Uhr
17.00 - 22.30 Uhr Alle Preise inkl. MwSt.

All prices including VAT.
Tous les prix incluent la TVA.


