



DA GIOVANNI

RESTAURANT - BAR - COCKTAILS

SPEISEKARTE

Vorspeisen

1	Carpaccio Classico <small>G</small> hauchdünnes Rinderfleisch mit Parmesan & Rucola	14,00 €
2	Vitello Tonato <small>D</small> hauchdünnes Kalbsfleisch mit Thunfischcreme und Kapern	15,00 €
3	Caprese <small>G</small> Tomaten Mozzarella mit Basilikum	11,50 €
4	Antipasta da Giovanni <small>A,G,D</small> für 2 Personen Gemischter Vorspeisenteller nach Art des Hauses	21,50 €
5	Carpaccio di Salmone <small>D</small> Lachscarpaccio mit Zitronen-Dill-Dressing und Salat-Bouquet	14,50 €
6	Krabben Cocktail da Giovanni <small>B,C</small> Krabben in Cocktailsauce	15,50 €
7	Bruschetta <small>A</small> frische Tomaten, Zwiebeln, Basilikum, Knoblauch und Olivenöl auf gerösteten Paninischeiben	7,50 €

Suppen

10	Creme di Pomodoro <small>G</small> Tomatencremesuppe	7,50 €
11	Minestrone Gemüsesuppe	8,50 €
12	Stracciatella <small>A,C</small> eine klassische italienische Einlaufsuppe aus Fleischbrühe und geschlagenem Ei	7,50 €

Salate

15	Insalata Mista verschiedene Salatsorten mit Tomaten, Gurken und Zwiebeln	8,90 €
16	Rucola e Grana Padano ^G Rucola mit Parmesan und Tomaten	10,50 €
17	Insalata di Lindi gemischter Salat, Hähnchenbrust, Paprika und Zwiebeln	13,90 €
18	Insalata Capricciosa ^{2,6,7,C,D} gemischter Salat mit Thunfisch, Vorderschinken, Ei, Mais, Tomaten, Gurken und Paprika	13,90 €
19	Insalata di Lori gemischter Salat, Rumpsteakstreifen, Champignons, Zwiebeln, Paprika	15,50 €
20	Insalata Contadina ^{8,G} gemischter Salat, Fetakäse, Oliven und Peperoni	13,90 €
21	Insalata Salmone ^D gemischter Salat mit Lachswürfeln, in Vinaigrette-Sauce	15,50 €
22	Insalata Fantasia gemischter Salat mit Käse, Schinken und Ananas	15,50 €
Wählen Sie Ihren Dressing aus Honig-Senf ^J , Joghurt ^G oder Essig-Öl		

Pizza

25	Margherita ^{A,G} mit Tomatensauce, Mozzarella und Oregano belegt	10,50 €
26	Salame ^{2,6,7,A,G} mit Salami	11,00 €
27	Prosciutto ^{2,6,7,A,G} mit Vorderschinken	11,00 €
28	Funghi ^{A,G} mit Champignons	11,00 €
29	Prosciutto, Funghi ^{2,6,7,A,G} mit Vorderschinken und Champignons	12,50 €

30	Spinaci <small>A,C,G</small> mit Spiegelei, Spinat und Knoblauch	11,00 €
31	Pizza Italia <small>A,G</small> mit Spinat, Paprika, Zwiebeln	12,50 €
32	Tonno e Cipolla <small>A,D,G</small> mit Thunfisch und Zwiebeln	12,00 €
33	Diavolo <small>2,6,7,A,G</small> mit scharfer Salami	13,00 €
34	Vegetaria <small>A,G</small> mit Auberginen, Champignons, Zucchini, Paprika und Knoblauch	12,50 €
35	Hawaii <small>2,6,7,A,G</small> mit Vorderschinken und Ananas	12,00 €
36	Salmone e Spinaci <small>A,D,G</small> mit Spinat, Knoblauch & frischem Lachs	14,00 €
37	Pizza di Graca <small>2,6,7,A,G</small> mit Bruschetta Tomaten, Rucola, Parmesan	13,90 €
38	Pizza di Arti <small>2,6,7,A,G</small> mit Parmaschinken, Rucola und Parmesan	14,50 €
39	Pizza Quattro Formaggi <small>A,G</small> mit vier verschiedenen Käsesorten	13,50 €
40	Pizza Caprese <small>A,G</small> mit Tomaten & Mozzarella	13,90 €
41	Pizza Quattro Stagioni <small>2,6,7,A,D,G</small> mit Thunfisch, Schinken, Champignons und Paprika	14,90 €

Für unsere kleinen Gäste

45	Junior Teller <small>A</small> zwei kleine Schnitzel mit Pommes Frites oder Pasta	10,50 €
46	Kinder Pizza <small>A,G</small> mit zwei Zutaten nach Wahl	7,50 €
47	Spaghetti Bolognese <small>A,G</small> mit Hackfleisch in Tomatensauce	7,50 €
48	Chicken Nuggets <small>A</small> mit Pommes	9,00 €

Pasta

50	Spaghetti al Pomodoro ^A Spaghetti mit Tomatensauce und Basilikum	10,50 €
51	Spaghetti Bolognese ^A Spaghetti mit Hackfleisch in Tomatensauce	12,90 €
52	Spaghetti con Aglio, Olio e Peperoni (scharf) ^A Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl und scharfe Peperoni	12,90 €
53	Spaghetti Scampi (scharf) ^{A,B} Spaghetti mit Knoblauch, Olivenöl, Scampi und scharfe Peperoni	17,50 €
54	Spaghetti alla Carbonara ^{2,6,7,A,C,G} Spaghetti mit Schinken, Zwiebel, Pfeffer, Parmesan, Eigelb	13,90 €
55	Penne al Tonno ^{A,D} mit Thunfisch, Zwiebeln und Olivenöl	13,50 €
56	Penne Quattro Formaggi ^{A,G} mit vier Käsesorten: Mozzarella, Gouda, Gorgonzola und Parmesan	14,90 €
57	Penne Scampi Spinaci ^{A,B,G} mit Scampi, Spinat und Knoblauch in Sahnesauce	17,50 €
58	Penne al Arrabiata ^{A,G} mit scharfer Tomatensauce und Zwiebeln	13,50 €
59	Penne Funghi Tacchino ^{A,G} mit Putenbrust und Champignons in Tomaten-Sahnesauce	14,90 €
60	Gnocci all'Gorgonzola ^{A,G} mit Gorgonzola in Sahnesauce	14,50 €
61	Gnocci all 'Mediterano mit Mediterranem Gemüse und Knoblauch in Tomatensauce	14,90 €
62	Lasagne ^{A,G} mit Bolognese, Bechamel, Mozzarella überbacken	13,90 €
63	Tagliatelle Rimini ^{2,6,7,A,G} mit Champignons und Schinken in Sahnesauce	13,90 €
64	Tagliatelle alla Scampi (scharf) ^{2,6,7,A,B,G} mit Scampi, Knoblauch, Olivenöl, Tomaten, Rucola und Parmesan	17,50 €
65	Tagliatelle Carbonara ^{2,6,7,A,C,G} mit Schinken, Ei, Parmesan in Sahnesauce	14,90 €
66	Tagliatelle Bolognese ^{A,G} mit Hackfleisch-Tomatensauce	14,90 €
67	Verdura Gratinati überbackenes Gemüse	15,50 €

Pfannengerichte

70	Gemüse - aus der Gusspfanne	15,90 €
71	Schweinefleisch - aus der Gusspfanne, mit Pommes	16,90 €
72	Hähnchenbrust - aus der Gusspfanne, mit Pommes	19,50 €
73	Rumpsteakstreifen - aus der Gusspfanne, mit Pommes	21,50 €

mit Beilage
und Salat
serviert

Hähnchen

75	Pollo al Burro ^G Hähnchenbrustfilet mit Buttersauce	17,90 €
76	Pollo al Pomodoro ^G Hähnchenbrustfilet mit Tomatensauce	18,90 €
77	Pollo al Funghi ^G Hähnchenbrustfilet mit Champignonsauce	19,50 €
78	Pollo al Gorgonzola ^G Hähnchenbrustfilet mit Gorgonzolasauce	20,90 €

Scaloppine (Schnitzel)

80	Funghi ^G mit Champignonsauce	16,90 €
81	Gorgonzola ^G mit Gorgonzolasauce	18,50 €
82	Pepe Verde ^G mit Pfeffersauce	17,90 €
83	Wiener (Kalb) ^A paniert nach Wiener Art	19,50 €
84	Saltimbocca alla Romana ^{2,6,7} mit Salbei und Parmaschinken	19,90 €

Rumpsteak

85	Bistecca alla Griglia ^G mit Kräuterbutter	24,50 €
86	Bistecca al Pepe Verde ^G mit Pfeffersauce	27,00 €
87	Bistecca alla Gorgonzola ^G mit Gorgonzolasauce	27,90 €
88	Bistecca all di Giovanni ^G gegrilltes Gemüse, Kräuterbutter	25,50 €
89	Bistecca ai Funghi ^G mit Champignonsauce	27,90 €

Fischgerichte

90	Scampi alla Griglia ^B Gambas vom Grill	22,00 €
91	Scampi alla Genovese ^B Gambas vom Grill mit Tomatensauce und Kräutern	23,90 €
92	Scampi alla Provinziale ^{B,G} Gambas vom Grill mit Tomatensahnesauce, Knoblauch, Basilikum	23,90 €
93	Salmone Aceto Balsamico ^D Lachs vom Grill mit Balsamicosauce	26,50 €
94	Salmone Pepe Verde ^D Lachs vom Grill mit Pfeffersauce	26,50 €

Risotto

95	Risotto Verdura Reisgericht mit Gemüse	15,50 €
96	Risotto Marinara Reisgericht mit Meeresfrüchten	16,50 €

Desserts

100	Tiramisu ^{A,G}	6,50 €
101	Schokosoufflé ^{A,G}	6,00 €
102	Desserts by Giovanni ^{A,G} frische Ananas mit Zabaione und Vanilleeis	7,50 €
103	Überbackener Zabaione mit Vanilleeis	8,90 €

Allergene

Bei Fragen zu Allergene wenden Sie sich bitte an unser Personal.

A. Glutenhaltiges Getreide (Weizen), B. Krebstiere, C. Eier, D. Fisch, E. Erdnüsse, F. Sojabohnen, G. Milch, H. Schalenfrüchte, I. Sellerie, J. Senf, K. Sesamsamen, L. Schwefeldioxid, M. Lupinen, N. Weichtiere Schinken= Formfleisch-Vorderschinken

Konservierungs- und Zusatzstoffe

1. Mit Phosphat, 2. mit Konservierungsstoffe, 3. mit Farbstoff, 4. mit Süßungsmittel, 5. enthält eine Phenylalaninquelle, 6. mit Antioxidationsmikttel, 7. mit Geschmacksverstärker, 8. geschwärzt, 9. koffeinhaltig

Warme Getränke

105	Espresso	9	2,50 €
106	Kaffee	9	2,80 €
107	Cappuccino	9,G	3,00 €
108	Milchkaffe	9,G	3,90 €
109	Latte Macchiato	9,G	4,50 €
110	Kakao		3,90 €
111	Kakao mit Sahne	G	4,50 €
112	Tee verschiedene Sorten		2,80 €

Softdrinks

			0,2l	0,4l
115	Coca Cola	3,9	2,70 €	4,50 €
116	Coca Cola Zero	3,4,9	2,70 €	4,50 €
117	Fanta	3	2,70 €	4,50 €
118	Sprite		2,70 €	4,50 €
119	Diesel	3,9	2,70 €	4,50 €
120	Apfelschorle		2,70 €	4,50 €
121	Eistee		2,70 €	4,50 €
122	Schweppes Bitter Lemon		3,00 €	
123	Schweppes Ginger Ale		3,00 €	
124	Schweppes Tonic Water		3,00 €	
			0,25l	0,75l
125	Mineralwasser		2,70 €	7,50 €
126	Stilles Wasser		2,70 €	7,50 €

Säfte

		0,2l	0,4l
130	Apfelsaft	3,50 €	5,00 €
131	Orangensaft	3,50 €	5,00 €
132	Ananassaft	3,50 €	5,00 €
133	Maracujasaft	3,50 €	5,00 €
134	Rhabarbersaft	3,50 €	5,00 €
135	Kiba	3,50 €	5,00 €
136	Fruchtschorle	3,50 €	5,00 €

Alkoholische Getränke

Biere ^A

		0,2l	0,4l
140	Bitburger vom Fass	2,70 €	4,50 €
141	Bitburger alkoholfrei	0,33l	3,90 €
142	Radler	0,33l	3,90 €
143	Kölsch vom Fass		2,70 €
144	Erdinger Weissbier hell/dunkel	0,5l	5,50 €
145	Erdinger alkoholfrei	0,5l	5,50 €

Spirituosen

		4cl	4,50 €
150	Ramazzotti	4cl	4,50 €
151	Averna	4cl	4,50 €
152	Fernet Branca	4cl	4,50 €
153	Baileys	4cl	4,50 €
154	Amaretto	4cl	4,50 €
155	Sambuca	4cl	4,50 €
156	Grappa	2cl	3,50 €
157	Jägermeister	4cl	4,50 €
158	Malteser	2cl	3,50 €
159	Williams Birne	2cl	3,50 €
160	Jack Daniel's	4cl	5,50 €
161	Hennessy Fine Cognac	2cl	6,00 €
162	Wodka	2cl	3,50 €

Prosecco / Aperitife

165	Prosecco	0,1l	6,50 €
166	Aperol Spritz	0,2l	7,50 €
167	Lillet Wildberry	0,2l	7,50 €
168	Hugo	0,2l	7,50 €
169	Campari Orange	0,4l	6,90 €
170	Martini Bianco	5cl	5,90 €
171	Martini Rosso	5cl	5,90 €
172	Kir Royal	0,2l	6,90 €
173	Campari Soda	0,2l	6,90 €
174	Campari Spritz	0,2l	6,90 €
175	Gin Tonic	0,2l	5,50 €
176	Whiskey Cola	0,2l	6,50 €
177	Limoncello Spritz	0,2l	6,90 €
178	Limoncello Ice	0,2l	4,50 €

Weine

Weiβ

180	Pinot Grigio, Trocken	0,1l	3,90 €	0,25l	6,90 €	0,5l	14,00 €	0,2l	
181	Chardonnay, Trocken	3,90 €		6,90 €		14,00 €			
182	Weissweinschorle							6,00 €	

Rosé

185	Rosé Trocken	0,1l	3,90 €	0,25l	6,90 €	0,5l	14,00 €
-----	--------------	------	--------	-------	--------	------	---------

Rotwein

190	Chianti Trocken	0,1l	3,90 €	0,25l	6,90 €	0,5l	14,00 €
191	Merlot Trocken	3,90 €		6,90 €		14,00 €	
192	Cabernet Sauvignon	4,50€		8,50 €		16,00 €	
193	Lambrusco Lieblich	3,90€		6,90 €		14,00 €	

Cocktails mit Alkohol

Mojito	8,50 €
Limette, Lime Juice, Rohrzucker, Minze, Rum, Soda	
Caipirinha	8,50 €
Limette, Lime Juice, Rohrzucker, Cachaca, Soda	
Pina Colada ^G	8,50 €
weißer Rum, Sahne, Kokos, Ananas	
Swimming Pool ^G	8,50 €
Wodka, weißer Rum, Sahne, Kokos, Ananas, Blue Curacao	
Sex on the Beach	8,50 €
Tequila, Wodka, Pfirsichlikör, Kirschlikör, Orange, Zitrone, Grenadine	
Cuba Libre ^{3,9}	8,50 €
brauner Rum, Lime Juice, Limetten, Cola	
Long Island Ice Tea ^{3,9}	8,50 €
weißer Rum, Tequila, Wodka, Gin, Triple Sec, Lime Juice, Lemon	
Squash, Zitrone, Cola	
Tequila Sunrise	8,50 €
Tequila, Zitrone, Orange, Grenadine	
Touchdown	8,50 €
Wodka, Apricot Brandy, Lemon Squash, Maracuja,	
Grenadine, Ananas	
Lady Killer	8,50 €
Gin, Apricot Brandy, Triple Sec, Maracuja, Ananas	

Cocktails ohne Alkohol

Black Mamba - Fruchtig & Schwarz	7,90 €
Blue Curaco, Grenadine, Lime, O-Saft, Ananas, Maracuja	
Coconut Kiss - Unwiderstehlich ^G	7,50 €
Kokos, Sahne, Orange, Ananas Erdbeer	
Thai Punch - Fruchtig & Sauer	7,50 €
O-Saft, Ananas, Maracuja, Lime	
Ipenema - Fruchtig & Sauer	7,50 €
Rohrzucker, Lime, Limette, Ginger Ale, Wasser, Crushed Eis	
Fruit Move - Fruchtig	7,50 €
Ananas, Maracuja, Orange, Bananensaft, Kirschsaft, Kokos	



RESTAURANT - BAR - COCKTAILS

Alle Speisen auch zum Mitnehmen.

Reihstraße 1
52062 Aachen

www.dagiovanni-ac.de
E-Mail: info@dagiovanni-ac.de

Festnetznummer:
0241 - 88 74 64 44

Öffnungszeiten:

Mo. - So.: 11.00 - 14.30 Uhr
17.00 - 22.30 Uhr

Alle Preise inkl. MwSt.
All prices including VAT.
Tous les prix incluent la TVA.